ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№

г. Вологда

Об утверждении критериев и показателей
для осуществления всестороннего анализа
профессиональной деятельности
педагогических работников

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения аттестации
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, утвержденным приказом Министерства образования и науки
Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276, Положением о проведении
всестороннего анализа профессиональной деятельности педагогических работников
организаций, осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в
ведении Вологодской области, педагогических работников муниципальных и
частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
утвержденным приказом Департамента образования области от 14 апреля 2017 года
№ 1213 «Об утверждении Положения о проведении всестороннего анализа
профессиональной деятельности», на основании решения аттестационной комиссии
для проведения аттестации педагогических работников в целях установления
квалификационной категории (протокол от 27 февраля 2018 года № 2)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить критерии и показатели для осуществления всестороннего анализа
профессиональной деятельности педагогических работников организаций
социального обслуживания области, имеющих лицензию на осуществление
образовательной деятельности, по должности «инструктор по труду»
(приложение 1).

2. Утвердить критерии и показатели для осуществления всестороннего анализа
профессиональной деятельности педагогических работников организаций
социального обслуживания области, имеющих лицензию на осуществление
образовательной деятельности, по должности «музыкальный руководитель»
(приложение 2).

3. Утвердить критерии и показатели для осуществления всестороннего анализа
профессиональной деятельности педагогических работников организаций
социального обслуживания области, имеющих лицензию на осуществление
образовательной деятельности, по должности «педагог-психолог» (приложение 3).

4. Утвердить критерии и показатели для осуществления всестороннего анализа
профессиональной деятельности педагогических работников организаций

социального обслуживания области, имеющих лицензию на осуществление
образовательной деятельности, по должности «социальный педагог»
(приложение 4).

5. АОУ ВО ДПО «Вологодский институт развития образования»
(И.А. Макарьина) обеспечить организационно-техническое и информационно­
методическое сопровождение всестороннего анализа профессиональной
деятельности педагогических работников в рамках проведения аттестации
педагогических работников организаций социального обслуживания области,
имеющих лицензию на осуществление образовательной деятельности, в целях
установления квалификационной категории в соответствии с критериями и
показателями для осуществления всестороннего анализа профессиональной
деятельности педагогических работников, утвержденными настоящим приказом.

6. Отделу государственной службы, правовой, кадровой и организационной
работы (О.А. Пудова) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном
сайте Департамента образования области в сети Интернет в срок не позднее трех
календарных дней, следующих за днем подписания настоящего приказа.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника
Департамента Л.Н. Воробьева

2